

北京市建国门北大街 8 号华润大厦 20 层邮编: 100005

电话: (86-10) 8519-1300 传真: (86-10) 8519-1350 junhebj@junhe.com

北京市君合律师事务所 关于北京八亿时空液晶科技股份有限公司 2024年年度股东大会的法律意见书

致:北京八亿时空液晶科技股份有限公司

北京市君合律师事务所受北京八亿时空液晶科技股份有限公司(以下简称"公司")的委托,根据《中华人民共和国公司法》(以下简称《公司法》)、《上市公司股东会规则》(以下简称《股东会规则》)等法律、法规、规章及《北京八亿时空液晶科技股份有限公司章程》(以下简称《公司章程》)的有关规定,就公司2024年年度股东大会(以下简称"本次股东大会")有关事宜出具本法律意见书。

本法律意见书仅就本次股东大会的召集和召开程序、出席本次股东大会人员的资格、召集人资格、会议表决程序是否符合中国相关法律、法规及《公司章程》的规定以及表决结果是否合法有效发表意见,并不对本次股东大会所审议的议案内容以及该等议案所表述的相关事实或数据的真实性、准确性或合法性发表意见。

为出具本法律意见之目的,本所委派律师列席了公司本次股东大会,并根据现行法律、法规的有关规定及要求,按照律师行业公认的业务标准、道德规范和勤勉尽责精神,对公司提供的与本次股东大会有关的文件和事实进行了核查和验

北京总部	电话: (86-10) 8519-1300	上海分所	电话: (86-21) 5298-5488	广州分所	电话: (86-20) 2805-9088	深圳分所	电话: (86-755) 2939-5288
	传真: (86-10) 8519-1350		传真: (86-21) 5298-5492		传真: (86-20) 2805-9099		传真: (86-755) 2939-5289
杭州分所	电话: (86-571) 2689-8188	成都分所	电话: (86-28) 6739-8000	西安分所	电话: (86-29) 8550-9666	青岛分所	电话: (86-532) 6869-5000
	传真: (86-571) 2689-8199		传真: (86-28) 6739 8001				传真: (86-532) 6869-5010
大连分所	电话: (86-411) 8250-7578	海口分所	电话: (86-898)3633-3401	香港分所	电话: (852) 2167-0000	纽约分所	电话: (1-737) 215-8491
	传真: (86-411) 8250-7579		传真: (86-898)3633-3402		传真: (852) 2167-0050		传真: (1-737) 215-8491
硅谷分所	电话: (1-888) 886-8168	西雅图分所	电话: (1-425) 448-5090				
	传真: (1-888) 808-2168		传真: (1-888) 808-2168				www.junhe.con

证。

本法律意见书仅供见证本次股东大会相关事项合法性之目的而使用,未经本所书面同意,任何人不得将其用作其他任何目的。

一、关于本次股东大会的召集和召开

(一) 本次股东大会的召集与通知

根据公司于2025年4月26日公告的《北京八亿时空液晶科技股份有限公司关于召开2024年年度股东大会的通知》(以下简称《会议通知》),本次股东大会由公司董事会召集,并且公司董事会已作出相关决议。根据《会议通知》,本次股东大会将于2025年5月16日召开,公司董事会已就召开本次股东大会提前20日以公告方式向全体股东发出通知。《会议通知》的内容包括会议时间、地点、方式、召集人、会议审议议题、股权登记日以及会议出席对象、登记方法等内容,其中,股权登记日与会议召开日期之间间隔不超过7个工作日。

(二) 本次股东大会的召开

本次股东大会采取现场投票、网络投票相结合的方式。本次股东大会现场会议于2025年5月16日下午14:00在北京市房山区燕山东流水路20号北京八亿时空液晶科技股份有限公司316会议室召开。本次股东大会召开的实际时间、地点以及方式与《会议通知》中所告知的时间、地点及方式一致。本次股东大会由公司董事邢文丽主持,符合《公司章程》及《股东会规则》的有关规定。

根据《会议通知》,本次股东大会通过上海证券交易所交易系统进行网络投票的起止时间为2025年5月16日上午9:15-9:25、9:30-11:30,下午13:00-15:00;本次股东大会通过互联网投票平台投票的起止时间为2025年5月16日9:15-15:00。

综上所述,本次股东大会的召集和召开程序合法、有效。

二、关于出席本次股东大会人员的资格和召集人资格

(一) 出席会议人员的情况

经本所律师核查,参加本次股东大会的股东及股东代理人包括:(1)现场出席本次股东大会并投票的股东及股东代理人;(2)参加本次股东大会网络投票的股东。

根据本所律师的核查,参加本次股东大会的股东及股东代理人合计42名,代表公司有表决权的股份33,521,236股,占公司有表决权的股份总数¹的25.8198%。

1、现场会议出席情况

根据本所律师的核查,出席本次股东大会现场会议的股东或股东代理人4名,代表公司有表决权股份4,006,846股,占公司有表决权的股份总数的3.0863%。

根据中国证券登记结算有限责任公司上海分公司提供的公司截至2025年5月 13日下午收市时的《股东名册》,上述股东或股东代理人,有权出席本次股东大 会。

根据本所律师的核查,上述股东均亲自或委托代理人出席了本次股东大会。

根据本所律师的核查,公司部分董事、监事、高级管理人员出席或列席了本次股东大会现场会议。

2、参加网络投票情况

根据网络投票结果,通过上海证券交易所交易网络投票系统参加网络投票的股东共计38名,代表公司有表决权股份29,514,390股,占公司有表决权的股份总数的22.7336%。

(二) 召集人资格

根据公司第五届董事会第十一次会议决议及《会议通知》,公司董事会召集了本次股东大会。

 $^{^{1}}$ 截至股权登记日,公司总股本为 134,481,546 股,其中公司回购专户中的股份数量 3,202,589 股,2024 年员工持股计划账户中的股份数量 1,451,685 股,该等回购股份不享有表决权,本次股东大会享有表决权的股份总数为 129,827,272 股。

参与本次股东大会网络投票的股东的资格,由网络投票系统提供机构验证, 我们无法对该等股东的资格进行核查,在该等参与本次股东大会网络投票的股东 的资格均符合法律法规及《公司章程》规定的前提下,出席本次股东大会的人员 资格及本次股东大会召集人的资格符合《公司章程》及《股东会规则》的有关规 定。

三、关于本次股东大会的表决程序与表决结果

- 1、根据本所律师的见证,本次股东大会现场会议采取记名投票的方式表决, 出席会议的股东就列入本次股东大会议事日程的提案进行了表决。
- 2、根据本所律师的审查,本次股东大会现场会议实际审议的事项与公司董事会在《会议通知》中所公告的议案一致,并未出现会议审议过程中对议案进行修改的情形,符合《公司章程》及《股东会规则》的有关规定。
- 3、根据本所律师的审查,现场会议履行了全部议程并以书面方式进行表决。 该表决方式符合《公司章程》及《股东会规则》的有关规定。
- 4、根据本所律师的审查,本次股东大会现场会议推举的股东代表、监事代表与本所律师共同负责计票、监票,并对会议审议事项的投票表决进行清点,符合《公司章程》及《股东会规则》的有关规定。
- 5、根据公司股东代表、监事代表及本所律师对现场会议表决结果的清点,以及公司股东大会网络投票统计结果,对本次股东大会审议的议案合并统计了现场投票和网络投票的表决结果。
- 6、根据本所律师的见证,本次股东大会通过现场和网络方式表决通过了以 下议案:
 - (1) 审议通过了《关于2024年度董事会工作报告的议案》

表决结果: 33,462,691股同意,占出席本次股东大会有表决权股份总数的99.8253%;53,580股反对,占出席本次股东大会有表决权股份总数的0.1598%;

4,965股弃权,占出席本次股东大会有表决权股份总数的0.0149%。

(2) 审议通过了《关于2024年度监事会工作报告的议案》

表决结果: 33,462,691股同意,占出席本次股东大会有表决权股份总数的99.8253%; 53,580股反对,占出席本次股东大会有表决权股份总数的0.1598%; 4,965股弃权,占出席本次股东大会有表决权股份总数的0.0149%。

(3) 审议通过了《关于2024年度利润分配预案的议案》

表决结果: 33,339,538股同意,占出席本次股东大会有表决权股份总数的99.4579%; 176,733股反对,占出席本次股东大会有表决权股份总数的0.5272%; 4,965股弃权,占出席本次股东大会有表决权股份总数的0.0149%。

其中,出席本次股东大会持有公司5%以下股份的中小股东表决情况: 4,647,581股同意,占出席本次股东大会中小股东所持有表决权股份总数的96.2375%;176,733股反对,占出席本次股东大会中小股东所持有表决权股份总数的3.6596%;4,965股弃权,占出席本次股东大会中小股东所持有表决权股份总数的0.1029%。

(4) 审议通过了《关于<2024年年度报告>及摘要的议案》

表决结果: 33,462,691股同意,占出席本次股东大会有表决权股份总数的99.8253%; 53,580股反对,占出席本次股东大会有表决权股份总数的0.1598%; 4,965股弃权,占出席本次股东大会有表决权股份总数的0.0149%。

(5) 审议通过了《关于2024年财务决算报告的议案》

表决结果: 33,462,691股同意,占出席本次股东大会有表决权股份总数的99.8253%;53,580股反对,占出席本次股东大会有表决权股份总数的0.1598%;4,965股弃权,占出席本次股东大会有表决权股份总数的0.0149%。

(6) 审议通过了《关于2025年财务预算报告的议案》

表决结果: 33.462.691股同意,占出席本次股东大会有表决权股份总数的

99.8253%; 53,580股反对,占出席本次股东大会有表决权股份总数的0.1598%; 4,965股弃权,占出席本次股东大会有表决权股份总数的0.0149%。

(7) 审议通过了《关于续聘2025年度财务及内控审计机构的议案》

表决结果: 33,462,691股同意,占出席本次股东大会有表决权股份总数的99.8253%;52,880股反对,占出席本次股东大会有表决权股份总数的0.1577%;5,665股弃权,占出席本次股东大会有表决权股份总数的0.0170%。

其中,出席本次股东大会持有公司5%以下股份的中小股东表决情况: 4,770,734股同意,占出席本次股东大会中小股东所持有表决权股份总数的 98.7877%;52,880股反对,占出席本次股东大会中小股东所持有表决权股份总数 的1.0949%;5,665股弃权,占出席本次股东大会中小股东所持有表决权股份总数 的0.1174%。

(8) 审议通过了《关于确认2024年度公司董事薪酬的议案》 关联股东已回避表决。

表决结果: 5,009,011股同意,占出席本次股东大会有表决权股份总数的97.8014%; 82,440股反对,占出席本次股东大会有表决权股份总数的1.6096%; 30,165股弃权,占出席本次股东大会有表决权股份总数的0.5890%。

其中,出席本次股东大会持有公司5%以下股份的中小股东表决情况: 4,716,674股同意,占出席本次股东大会中小股东所持有表决权股份总数的 97.6682%;82,440股反对,占出席本次股东大会中小股东所持有表决权股份总数 的1.7070%;30,165股弃权,占出席本次股东大会中小股东所持有表决权股份总数 的0.6248%。

(9) 审议通过了《关于确认2024年度公司监事薪酬的议案》 关联股东已回避表决。

表决结果: 33,116,294股同意,占出席本次股东大会有表决权股份总数的

99.6611%;82,440股反对,占出席本次股东大会有表决权股份总数的0.2480%;30,165股弃权,占出席本次股东大会有表决权股份总数的0.0909%。

其中,出席本次股东大会持有公司5%以下股份的中小股东表决情况: 4,716,674股同意,占出席本次股东大会中小股东所持有表决权股份总数的 97.6682%;82,440股反对,占出席本次股东大会中小股东所持有表决权股份总数 的1.7070%;30,165股弃权,占出席本次股东大会中小股东所持有表决权股份总数 的0.6248%。

(10) 审议通过了《关于提请股东大会授权董事会办理小额快速融资相关 事宜的议案》

表决结果: 33,366,299股同意,占出席本次股东大会有表决权股份总数的99.5377%; 149,072股反对,占出席本次股东大会有表决权股份总数的0.4447%; 5,865股弃权,占出席本次股东大会有表决权股份总数的0.0176%。

其中,出席本次股东大会持有公司5%以下股份的中小股东表决情况: 4,674,342股同意,占出席本次股东大会中小股东所持有表决权股份总数的 96.7917%;149,072股反对,占出席本次股东大会中小股东所持有表决权股份总数 的3.0868%;5,865股弃权,占出席本次股东大会中小股东所持有表决权股份总数 的0.1215%。

(11) 审议通过了《关于增加公司经营范围、修订公司章程并办理工商变 更登记的议案》

表决结果: 33,461,791股同意,占出席本次股东大会有表决权股份总数的99.8226%;53,580股反对,占出席本次股东大会有表决权股份总数的0.1598%;5,865股弃权,占出席本次股东大会有表决权股份总数的0.0176%。

其中,出席本次股东大会持有公司5%以下股份的中小股东表决情况: 4,769,834股同意,占出席本次股东大会中小股东所持有表决权股份总数的 98.7690%;53,580股反对,占出席本次股东大会中小股东所持有表决权股份总数 的1.1094%; 5,865股弃权,占出席本次股东大会中小股东所持有表决权股份总数的0.1216%。

(12) 审议通过了《关于补选第五届非独立董事的议案》

表决结果: 33,462,691股同意,占出席本次股东大会有表决权股份总数的99.8253%;53,580股反对,占出席本次股东大会有表决权股份总数的0.1598%;4,965股弃权,占出席本次股东大会有表决权股份总数的0.0149%。

其中,出席本次股东大会持有公司5%以下股份的中小股东表决情况: 4,770,734股同意,占出席本次股东大会中小股东所持有表决权股份总数的 98.7877%;53,580股反对,占出席本次股东大会中小股东所持有表决权股份总数 的1.1094%;4,965股弃权,占出席本次股东大会中小股东所持有表决权股份总数 的0.1029%。

(13) 审议通过了《关于补选第五届股东代表监事的议案》

表决结果: 33,462,691股同意,占出席本次股东大会有表决权股份总数的99.8253%; 53,580股反对,占出席本次股东大会有表决权股份总数的0.1598%; 4,965股弃权,占出席本次股东大会有表决权股份总数的0.0149%。

其中,出席本次股东大会持有公司5%以下股份的中小股东表决情况: 4,770,734股同意,占出席本次股东大会中小股东所持有表决权股份总数的 98.7877%;53,580股反对,占出席本次股东大会中小股东所持有表决权股份总数 的1.1094%;4,965股弃权,占出席本次股东大会中小股东所持有表决权股份总数 的0.1029%。

综上所述,本所律师认为本次股东大会所审议议案的表决程序和表决结果合 法有效。

四、结论意见

综上所述,公司本次股东大会的召集和召开程序、现场出席会议人员资格和

君合津师事务所

召集人资格,以及表决程序等事宜,符合法律、法规及《公司章程》的有关规定, 由此作出的股东大会决议合法有效。

本所同意将本法律意见书随同公司本次股东大会决议按有关规定予以公告。本法律意见书正本叁份,无副本。

(以下无正文)

君合津师事务所

(本页无正文,为《关于北京八亿时空液晶科技股份有限公司 2024 年年度股东大会的法律意见书》的签字页)



律师事务所负责人:

华晓军 律师

经办律师:__

ト 祯 律师

经办律师:

刘婧律师

2025年5月16日